
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: LIGUORI Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

***Copia Albo*** 
 

 

Comune di Montegiordano 

PROVINCIA DI  CS 

_____________ 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE 
 
 

N. 99 

 

Data: 05/07/2024 
 

 

OGGETTO: 

ADESIONE all'Associazione Nazionale Città del Vino, con sede in 

Siena e APPROVAZIONE  DELLO  STATUTO, la Carta della Qualità 

ed il Regolamento dell'Associazione .           

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì cinque del mese di luglio alle ore otto e minuti 

zero nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 

prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di 

questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

   

1. INTROCASO Rocco Sindaco Sì 

2. LASCHERA Emanuela Assessore Sì 

3. BOMPAROLA Francesco Vice Sindaco Sì 

   

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

 

Partecipazione con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione il 

Segretario Comunale  LIGUORI d.ssa Carmela. 

 

Il Sindaco, Sig. INTROCASO Rocco,  constatato che gli intervenuti sono in numero 

legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra 

indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: LIGUORI Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

PER LA REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 

Si esprime parere favorevole…………………………………………………………………………… 

 

Data, 05/07/2024 Il responsabile dell’Area Amministrativa 

F.to:  D.ssa Carmela LIGUORI 
 

 

 

PER LA REGOLARITÀ TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole…………………………………………………………………………… 

 

Data, 05/07/2024 Il responsabile dell’Area Tecnica 

F.to: Ing. Giuseppe Antonio VITALE 
 

 

 

PER LA REGOLARITÀ CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole …………………………………………………………………………… 

 

Data, 05/07/2024 

 

 

Il responsabile dell’Area Finanziaria 

F.to:  FRANCO d.ssa Palmina Carmela 
 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- Vista la particolare vocazione agricola e vitivinicola del nostro (Ente) testimoniata dalla 
produzione di vini a denominazione d'origine e ad indicazione geografica e dalla tradizione 
enologica connessa ai valori di carattere storico e culturale, ambientale che rappresentano 
o possono rappresentare elementi fondamentali per lo sviluppo economico e turistico del 
territorio; 
 

- Constatato che le finalità di promozione e valorizzazione del vino e del suo territorio, 
dell'enogastronomia in generale e dei servizi relativi sono strategici per le politiche 
economiche per la qualità della vita dei cittadini e dei turisti; 

 
- Ritenuto che l'adesione a Città del Vino, Associazione costituita a Siena 1987, in quanto 

rete di territori a forte vocazione vitivinicola, per conoscenze e competenze, sia decisiva per 
affrontare in modo nuovo le grandi sfide odierne, globalizzazione e competitività; 

 

- Visto lo Statuto, il Regolamento e la Carta della Qualità dell’Associazione Nazionale Città 
del Vino, che si allegano quale parte integrante della presente deliberazione; 

 
- Preso atto che l’adesione all’Associazione prevede un onere finanziario per ogni singolo 

(Ente) pari a € 1.000 quale quota di iscrizione unica e non ripetuta e a € 713,45  quale 
quota di partecipazione annuale, per una spesa complessiva a carico di questo Ente pari a 
€ 1.713,45; 

 
 

- Preso atto altresì che per gli anni successivi al primo l’onere finanziario a carico di questo 
Ente sarà pari a € 713,45, quale quota di partecipazione annuale; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: LIGUORI Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
- Visti i pareri favorevoli formulati sullo schema di proposta di deliberazione in oggetto ai 

sensi e per gli effetti dell’art.53 e dell’art.55, comma 5° della L.8/6/90 n.142 che si allegano;  
 
Con voti unanimi 

DELIBERA 
 
1. DI ADERIRE all’Associazione Nazionale Città del Vino, con sede in Siena – Via Massetana 

Romana 58/B; 
 

2. DI APPROVARE lo Statuto, la Carta della Qualità ed il Regolamento dell’Associazione 
richiamata, acclusi alla presente deliberazione quale parte integrante; 

 
3. DI IMPEGNARSI a promuovere e realizzare le finalità di cui al dettato dell’art. 3 dello 

Statuto dell’Associazione Nazionale Città del Vino; 
 

4. DI STANZIARE la somma di € 1.713,45 quale quota associativa e quota annuale di 
partecipazione ai programmi dell’Associazione, eventualmente ridotta per effetto del 
meccanismo incentivante previsto dall’art. 13 del Regolamento dell’Associazione Nazionale 
Città del Vino; 

 
5. DI IMPUTARE la spesa al Cod. 01.02.1 Capitolo 60 del Bilancio corrente esercizio che 

presenta la necessaria disponibilità; 
 

6. DI FORNIRE le informazioni richieste con la scheda acclusa alla presente con l'indicazione 
del referente amministrativo (Sindaco/Presidente o suo delegato) e del referente tecnico 
all'interno della struttura di questo Ente; 

 
7. DI DELEGARE il Tesoriere BCC MEDIOCRATI alla liquidazione delle quote annuali 

successive entro e non oltre il 31 marzo di ogni anno, come da delega allegata. 
 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Valutata l’urgenza di rendere operativa la deliberazione adottata; 

Richiamato l’art. 134, comma quarto, del citato D.Lgs. 267/2000; 

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese, 

DELIBERA 

di dichiarare immediatamente eseguibile la deliberazione in precedenza adottata. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: LIGUORI Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to: INTROCASO Rocco 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: LIGUORI d.ssa Carmela 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.       del Registro Pubblicazioni 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 05/07/2024 al 20/07/2024 , come prescritto 

dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Montegiordano, lì 05/07/2024 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: LIGUORI d.ssa Carmela 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di 

pubblicazione: 
 

 
 

Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 con nota del 05-lug-2024 prot. N. 1482. 
  

 
 

Alla Prefettura di COSENZA ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 

n. 267 con nota del _________________________ prot. N.       

 

Montegiordano, lì 05-lug-2024 Il Segretario Comunale 

F.to: LIGUORI d.ssa Carmela 
 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

                    

lì, 05/07/2024 Il Segretario Comunale 

LIGUORI d.ssa Carmela 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 05-lug-2024 

X 
 

Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, comma 

4, del D.L.vo n. 267/2000. 
  

 
 

Dopo  trascorsi i 10 giorni di pubblicazione ai sensi dell’Art. 134, comma 3, del D.L.vo  

n. 267/2000. 

 

 Il Segretario Comunale 
 LIGUORI d.ssa Carmela 

 

 


